PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDUNIOESTE – EDITORA DA UNIOESTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

EDITAL Nº 002/2024 - Retificação

A EDITORA DA UNIOESTE, no uso de suas atribuições, mediante as disposições da

Lei Federal n° 11.788/2008 e do Decreto nº 5283/2020, resolve instaurar Processo Seletivo

para contratação de estagiário de pós-graduação, permanecendo os critérios de

elegibilidade conforme Edital no 001/2024, e ao disposto neste edital.

Torna público:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1. As inscrições serão gratuitas e deverão ser efetuadas exclusivamente via

Internet.

3.2. Para se inscrever o candidato deverá realizar cadastro no sítio eletrônico da

Central de Estágios do Paraná (www.centraldeestagio.pr.gov.br) e inscrição

para a vaga ofertada.

3.3. As inscrições estarão disponíveis do dia 15 de março de 2024 a 24 de maio

de 2024, sendo considerada como extemporânea e sem validade qualquer

inscrição feita fora desse período.

4. DAS PROVAS

4.3.3     O curriculum vitae deverá ser encaminhado por meio digital, contendo o anexo

II preenchido e eventuais documentações constantes de item 4.3.1, em arquivo

PDF único, para o endereço reitoria.edunioeste@unioeste.br  por mensagem

eletrônica dirigido à EDITORA DA UNIOESTE, até às 23h59m da data final de

inscrição prevista no item 3.3.

Cascavel, 25 de abril de 2024.

Greice Castela Torrentes

EDUNIOESTE – EDITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO

PARANÁ

about:blank
mailto:reitoria.edunioeste@unioeste.br